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głos w iceprezes adw. d r W ładysław 
Pociej.

N astępnie odbyły się wybory do R a
dy  A dw okackiej, Kom isji Rew izyjnej 
oraz do K om isji Dyscyplinarnej.

Im ienny  sk ład  Rady A dw okackiej po 
ukonsty tuow aniu  się w  d n iu  29 m aja 
1976 r. jest następujący: dziekan — 
adw . K azim ierz Wy czesany, w icedzie

k an  — adw . A dam  Szpaderski, sekre
ta rz  — adw . P aw eł Kalisz, skarbn ik  — 
adw. H enryk P ietrasiuk , rzecznik dys
cyplinarny — adw . Ju liusz Olechow
ski, członek Rady — adw. Ew aryst 
G rygiel oraz zastępcy członków Rady: 
adw . M ieczysław  Górniak, adw . F ra n 
ciszek K alinow ski i adw. Janusz Tom 
czyk.

I z b a  o p o l s k a

W dniu  15 m aja 1976 r. odbyło się 
Zgrom adzenie Delegatów W ojewódz
k ie j Izby A dw okackiej w  Opolu.

W Zgrom adzeniu Delegatów wzięli 
udział: p rezes NRA d r Zdzisław Cze- 
szejko, I zastępca wojewody opolskie
go m gr inż. K arol Kiszą, przedstaw iciel 
M in istra  Sprawiedliwości sędzia U rszu
la  Połaniecka, kom endant KW MO w  
Opolu płk. Ju lian  U rantów ka, kierow 
nik  W ydziału A dm inistracyjnego KW 
PZPR  w  Opolu tow. S tanisław  P aw 
lak , P ro k u ra to r W ojewódzki w  Opolu 
m gr Tadeusz Drygalski, przewodniczą
cy WK SD inż. S tanisław  W ojtasik, 
prezes S ądu W ojewódzkiego w Opolu 
m gr K azim ierz Jaśnikow ski, prezes 
Okręgow ego Sądu P racy  i Ubezpieczeń 
Społecznych w  Opolu m gr W aldem ar 
Myga.

O bradom  Zgrom adzenia przew odni
czył adw . P io tr  Glados.

O tw arcia Zgrom adzenia dokonał 
dziekan adw. M arek G abryjelski, k tóry  
pow ołując się  na spraw ozdanie do rę
czone już wcześniej delegatom, po ru 
szył jedyn ie n iektóre problem y n u rtu 
jące  środowisko adwokackie, a ponad
to w skazał n a  spraw y, k tó re  nowo w y
b ran e  organy  sam orządu adw okackie
go pow inny mieć w  szczególności w  
polu  w idzenia.

P rzed  przystąpieniem  do dyskusji 
w icew ojew oda opolski K arol Kiszą 
udekorow ał w icedziekana adw. K arola 
Polaczka KRZYŻEM OFICERSKIM  
ORDERU ODRODZENIA POLSKI, 
«rzyznanym  m u uchw ałą Rady P a ń 

stw a z d n ia  21.IV.br. Odznaczenie to 
adw. K. Polaczek otrzym ał za zasługi 
w  zakresie organizacji sądow nictw a na 
Opolszczyźnie po w yzw oleniu oraz za 
ak tyw ną działalność społeczno-zawodo
wą w  adw okaturze i Zrzeszeniu P ra w 
ników  Polskich.

P onadto  w icewojewoda K. Kiszą w rę
czył adw okatom : adw. drow i Zdzisła
wowi Czeszejce, adw. M arkowi G abry- 
jelskiem u, adw. M arianow i Rogoziko- 
wi, adw . Tytusow i Stelm achowi, adw. 
W ładysławowi M artynusce i adw. A n
toniem u Gruszce O d z n a k i  „Zasłu
żonemu Opolszczyźnie”, przyznane po
stanow ieniem  Prezydium  W RN w
Opolu.

Adw. K. Polaczek w  serdecznych 
słowach podziękował za zaszczytne od
znaczenie i w yróżnienie Kolegów oraz 
sw ojej osoby.

W dyskusji przem aw iało łącznie 10 
osób, w  tym  prezes NRA adw. d r Z. 
Czeszejko, k ierow nik W ydziału A dm i
nistracyjnego KW  P Z P R  tow. S. P aw 
lak, przewodniczący WK SD S. W ojta
sik, przedstaw iciel M inistra Spraw ie
dliwości sędzia Połaniecka oraz prezes 
Sądu Wojewódzkiego K. Jaśnikow ski.

W sw ych w ystąpieniach zaproszeni 
goście dali pozytyw ną ocenę działa l
ności adw okatury  opolskiej.

Z abierając w  dyskusji głos adw oka- 
ci-delegaci, m ianowicie adw. Jerzy 
H aliniak, adw. M arian Rogozik, adw. 
P io tr  Glados, adw. A dam  Gutowicz 
i adw . Zbigniew  R achw ał, poruszyli 
szereg istotnych bieżących problem ów
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żywo in teresujących środowisko, a  w  
szczególności rolę adw okata w  postę
pow aniu przygotowawczym, udział ad
w okata w  posiedzeniach n iejaw nych 
sądu w  spraw ach  karnych  oraz zagad
nienia etyki zawodowej, taksy adw o
kackiej i op ła t sądowych w  spraw ach 
karnych w  postępow aniu rew izyjnym . 
Zwrócono także uwagę na potrzebę 
udzielania pomocy p raw nej urzędom 
gm innym  oraz innym  jednostkom  
utw orzonym  w  w yniku reorganizacji 
adm inistracji państw ow ej.

Zgrom adzenie dokonało w yboru no
w ych organów. Nowa Rada A dw okac
ka ukonstytuow ała się następująco: 
dziekan — adw . Jerzy Jasiński, w ice
dziekan — adw . M arian Rogozik, se
k re ta rz  — adw . Ryszard S tykała, 
skarbnik  — adw . Ryszard Porzycki, 
rzecznik dyscyplinarny — adw. M arian

W ojnowski i członek Rady — adw . Je 
rzy H aliniak.

W końcowej części obrad głos zabrał 
adw. K. Polaczek, k tó ry  pożegnał do
tychczasowego dziekana Rady Adwo
kackiej adw. M arka G abryjelskiego. 
W ciepłych słowach przypom niał 15- 
-letn ią  p racę adw okata M arka G abry
jelskiego na Opolszczyźnie, gdzie zys
kał sobie ogólne uznanie i sym patię. 
Podziękował Mu za ofiarny tru d  dla 
dobra korporacji i życzył, by w  no
wym  środowisku zdobył podobne uzna
n ie i szacunek.

Dziekan M. G abryjelski, dziękując 
za w yrazy serdeczności, podkreślił, że 
sercem  zawsze pozostanie O polaninem .

Przew odniczący Zgrom adzenia po
dziękow ał gościom i delegatom  za 
udział w  ohradach, po czym zam knął 
Zgromadzenie.

adw. M arian Rogozik

Izba poznańska

Zgrom adzenie Delegatów Izby Ad
w okackiej w  Poznaniu odbyło się w  
dniu  12 czerwca 1976 r.

W Zgrom adzeniu w  charak terze za
proszonych gości wzięli udział przed
staw iciele KW PZPR, WK ZSL i WK 
SD, a nadto prezes Sądu W ojewódzkie
go oraz P ro k u ra to r W ojewódzki.

Naczelną Radę Adwokacką reprezen
tow ał n a  Zgrom adzeniu w iceprezes 
NRA adw. d r  W ładysław  Pociej.

W Zgrom adzeniu nie brało  udziału 
12 w ybranych delegatów.

Po wyborze przewodniczącego Zgro
m adzenia adw. Kasprowicza, spraw o
zdanie z działalności Rady za okres 
ubiegłej kadencji złożył dziekan Rady 
adw. S. M aciejewski. U stne uzupełnie
nie tego spraw ozdania zaw ierało nieco 
pesym istycznych akcentów, zwłaszcza 
jeśli idzie o sy tuację m ateria lną  ad 
wokatów. Dziekan zwrócił uw agę na 
zm niejszającą się liczbę radców  praw 
nych, z czego w ypływ a wniosek, że w 
ogólnej liczbie adw okatów  coraz więcej

jest w  Izbie adw okatów  w ykonujących 
zawód w  zespołach adwokackich.

Dyskusja, w  której zabrało głos 6 
delegatów, dotyczyła zarówno ogólnych 
spraw  adw okatury  (w szczególności 
w ystąpienia adw. W aliszewskiej, a 
przede w szystkim  adw . N ow aka z K a
lisza), jak  i problem ów czysto p raw 
nych (adw. Chrem piński).

Bardzo interesujący był głos w  dys
kusji adw. Knoppka, k tóry  om aw iał 
zagadnienie szkolenia aplikantów  w  po
w iązaniu z  p roblem atyką siedziby za
wodowej.

Odnotować rów nież należy w ystąp ie
nie adw. Kręglewskiego, zaw ierające 
zastrzeżenia co do obowiązującego sys
tem u wyborczego, który — zdaniem  
mówcy — uniemożliwia w prow adzenie 
do Rady adw okatów  z „głuchej p ro 
w incji”. Adw. K ręglewski postulow ał 
w  zw iązku z tym  zarezerw ow anie 4 
m iejsc w  Radzie Adwokackiej dla 
przedstaw icieli pozapoznańskich w oje
w ództw  (Piła, Konin, Leszno, Kalisz).


